Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от №__£06-^____

Об утверждении плана контрольных
мероприятий по внутреннему
муниципальному финансовому
контролю администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской
области на 2021 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208
«Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного
(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и
обследований», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области:

1. Утвердить план контрольных мероприятий по внутреннего муниципальному
финансовому контролю администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области на 2021 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на

Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, отдел внутреннего муниципального финансового контроля, Рябых Е.С., прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru

Приложение
к распоряжению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
ОТ

План контрольных мероприятий
по внутреннему муниципальному финансовому контролю

администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области
на 2021 год

№
п/п

Тема контрольного
мероприятия Объекты контроля

Проверяемый
период

Период (дата)
начала проведения

контрольного
мероприятия

Должностное лицо,
ответственное за

проведение контрольного
мероприятия

1 2 Г) э 4 5 6
1 Проверка предоставления

субсидии юридическому лицу
(за исключением субсидий,
муниципальным
учреждениям) и соблюдения
условий соглашений
(договоров) об их
предоставлении

Автономная некоммерческая
организация «Горнолыжная
база «Маяк» - получатель
субсидии из местного
бюджета на финансовое
обеспечение затрат

с 01.01.2020 по
31.12.2020

с 18.01.2021, не
более 30 рабочих

дней

Размолодина Т.А.,
начальник отдела
внутреннего
муниципального
финансового контроля

2 Проверка финансово
хозяйственной деятельности

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№ 5 имени А.Н. Лавкова»
города Сорочинска
Оренбургской области

с 01.01.2020 по
31.01.2021

с 01.02.2021, не
более 40 рабочих
дней

Размолодина Т.А.,
начальник отдела
внутреннего
муниципального
финансового контроля

-> Проверка финансово
хозяйственной деятельности

Проверка финансово
хозяйственной деятельности
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

с 01.01.2020 по
28.02.2021

с 01.03.2021, не
более 40 рабочих

дней

Размолодина Т.А.,
начальник отдела
внутреннего
муниципального

учреждение «Гамалеевская
средняя общеобразовательная
школа № 1» Сорочинского
городского округа
Оренбургской области

финансового контроля

4 Проверка финансово
хозяйственной деятельности

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Центр детского
творчества» города
Сорочинска Оренбургской
области

с 01.01.2020 по
31.03.2021

с 01.04.2021, не
более 40 рабочих
дней

Размолодина Т.А.,
начальник отдела
внутреннего
муницип ал ьного
финансового контроля

5 Проверка осуществления
расходов на обеспечение
выполнения функций
казенного учреждения и их
отражения в бюджетном
учете и отчетности

Муниципальное казенное
учреждение «Хозяйственная
группа по обслуживанию
органов местного
самоуправления»

с 01.01.2020 по
30.04.2021

с 04.05.2021, не
более 40 рабочих
дней

Размолодина Т.А.,
начальник отдела
внутреннего
муниципального
финансового контроля

6 Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе
в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд в
отношении отдельных
закупок для обеспечения
муниципальных нужд

Муниципальное казенное
учреждение «Хозяйственная
группа по обслуживанию
органов местного
самоуправления»

с 01.01.2020 по
31.05.2021

с 15.06.2021, не
более 30 рабочих
дней

Размолодина Т.А.,
начальник отдела
внутреннего
муниципального
финансового контроля

7 Проверка финансово
хозяйственной деятельности

Проверка финансово
хозяйственной деятельности
Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Детская школа
искусств «Лира»
Сорочинского городского
округа Оренбургской области

с 01.01.2020 по
30.06.2021

с 01.07.2021, не
более 40 рабочих

дней

Размолодина Т.А.,
начальник отдела
внутреннего
муниципального
финансового контроля

8 Проверка финансово
хозяйственной деятельности

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
«Клубная система
Сорочинского городского
округа Оренбургской
области»

с 01.01.2020 по
30.06.2021

с 30.07.2021, не
более 40 рабочих

дней

Размолодина Т.А.,
начальник отдела
внутреннего
муниципального
финансового контроля

9 Проверка достоверности
отчетности о реализации
муниципальной программы
«Развитие и
функционирование дорожно-
транспортной сети в
Сорочинском городском
округе Оренбургской
области»

Управление жилищно-
коммунального хозяйства
администрации
Сорочинского городского
округа Оренбургской области

с 01.01.2020 по
31.07.2021

с 30.08.2021, не
более 30 рабочих

дней

Размолодина Т.А.,
начальник отдела
внутреннего
муниципального
финансового контроля

10 Проверка осуществления
расходов бюджета
муниципального образования
Сорочинский городской
округ на реализацию
мероприятий муниципальной
программы «Формирование
комфортной городской среды
Сорочинского городского
округа Оренбургской области

Управление жилищно-
коммунального хозяйства
администрации
Сорочинского городского
округа Оренбургской области
Отдел по работе с сельскими
территориями администрации
Сорочинского городского
округа

с 01.01.2020 по
30.09.2021

с 18.10.2021, не
более 40 рабочих

дней

Размолодина Т.А.,
начальник отдела
внутреннего
муниципального
финансового контроля

11 Проверка финансово
хозяйственной деятельности

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «2-Михайловская
средняя общеобразовательная
школа» Сорочинского
городского округа
Оренбургской области

С 01.01.2020
по 31.10.2021

с 22.11.2021, не
более 40 рабочих

дней

Размолодина Т.А.,
начальник отдела
внутреннего
муниципального
финансового контроля